
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2108 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA - 
ME e BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - 
EPP, para aquisição de leites especiais e suplementos alimentares, através 
do Fundo Municipal de Saúde.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos 
pelo artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem 
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 09 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 14/2021 
 

O Vereador ANTÔNIO NEVES NETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no 
Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e XXVIII, resolve------------------------- 
 
Fica nomeada, no âmbito da Câmara Municipal de Jacarezinho, a 
COMISSÃO DE CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS, composta pelos 
seguintes Servidores: 

LEANDRO APARECIDO THEODORO DA SILVA – Presidente 
EDICLÉIA BENCK DA SILVA – Membro  

Art. 2º. Fica concedida aos integrantes da referida Comissão a Função 
Gratificada do Legislativo – FGL prevista no Artigo 43, Inciso IV, da Lei 
Municipal 2.994, de 6 de fevereiro de 2014 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 
07 de abril de 2021 e ficando revogadas as PORTARIAS 2/2018, de 15 de 
janeiro de 2018 e 20/2018, de 5 de junho de 2018. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 9 de abril de 2021. 

 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 03/2021. 
CONTRATO Nº 48/2021. 
OBJETO: contratação de empresa que preste serviço de cortejo fúnebre 
para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANNA JULIA DE ARAUJO MARTINS 06163757947. 
VALOR: R$ 32.470,00 (trinta e dois mil quatrocentos e setenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Nelson Pereira Cardozo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0920.0824400212.122 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1368 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  52/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MIRIAN FERNANDES TARACZUK 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa MIRIAN FERNANDES TARACZUK - ME, 
para aquisição de bomba de água hidráulica para EMEI Pedacinho do Céu, 
através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236500081.015    4.4.90.52.00     FR - 104  Cód. Reduzido 2166. 
VALOR: R$ 3.919,50 (três mil novecentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Rafael Antônio Honório. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 29/2021. 

Jacarezinho/PR, 08 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2108 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7938/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.806/2007, 
alterada pela Lei Municipal nº 2100/2009,  

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para comporem o 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB: 
TITULARES 
1. Crisciariane Santiago Bernabé de Oliveira– Representante do Conselho 
Municipal de Educação 
2. Cristina Ferreira Meira Domingos – Representante do Poder Executivo 
Municipal  
3. Maria Aparecida dos Santos Quintino – Representante da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes  
4. Sandra Regina Inocente Ferrari- Representante da Direção das Escolas 
Públicas Municipais  
5. Márcia Regina de Oliveira – Representante do Professores da Educação 
Pública Municipal  
6. Aline Martins - Representante dos Servidores Técnicos- Administrativos da 
Educação Pública Municipal 
7. Fernanda Casa Grande – Representante de Pais de Alunos da Educação Básica 
Pública 8. Carla Janiele Dias da Silva – Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública  
9. Clotilde Martins Serra - Representante de Alunos da Educação Básica Pública  
10. Otília Ramos Gonçalves Tomita – Representante de Alunos da Educação 
Básica Pública 
12. Luiz Carlos Duarte – Representante do Conselho Tutelar  
SUPLENTES 
1. Gislaine Aparecida de Lima – Representante do Conselho Municipal de 
Educação  
2. Flaviele Tanferre – Representante do Poder Executivo Municipal 
3. Carlos Eduardo de Araújo – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes  
4. Luciane Maria Camargo Lima – Representante da Direção das Escolas Públicas 
Municipais 
5. Luciana Helena Bessa Gonçalves Vieira – Representante do Professores da 
Educação Pública Municipal 
6. Luciana Ribeiro Miquilito – Representante dos Servidores Técnicos- 
Administrativos da Educação Pública Municipal  
7. Pedro Ivo Dall’Stella Santoro Biaggioni - Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública 
8. Ana Lucia Inocente Tempesta – Representante de Pais de Alunos da Educação 
Básica Pública  
9. Josefa Cecílio do Nascimento - Representante de Alunos da Educação Básica 
Pública 
10. Willian Vicente Aurélio - Representante de Alunos da Educação Básica 
Pública 
12. Liliane dos Santos Paim – Representante do Conselho Tutelar 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o 
decreto 7.338/2020. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de 
abril de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  49/2021 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  MARIA APARECIDA PEREIRA ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa MARIA APARECIDA PEREIRA ME, para 
aquisição de Cascalho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252138  3.3.90.30.00  FR - 000  Cód. Reduzido 2160. 
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).  
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Fabiano Possetti Néia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 16/2021. 

Jacarezinho/PR, 07 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-04-09T16:31:48-0300




